
LOSÁN - sesation home 2024
PROTECNIC - Cantos de PVC 

Tabla de equivalencias Tablero/Canto PVC - Cross reference chart melamine board/PVC edgeband 

EQUIVALENCIAS DE TEXTURAS

REF.  LOSÁN REF. PROTECNIC

En Protecnic trabajamos bajo pedido, todo el proceso de fabricación es propio. 
Podemos fabricar en cualquier espesor y ancho que necesites para tu proyecto. 
Conoce más en protecnic.es

Conoce nuestros productos protecnic.es

ETNICO

BEATLE

PORO LLUVIA

COTTONE

SOFT

DOLCE

SAND

MAT

WAX

NOMAD

ORGANIC

TEPEE

PORO NATURAL

VINTAGE

LAKK

MATT

RAW

LISO

MAMUT

LUXOR

P031-UM

P010-UM

P001

P014

P019

P005-UM

P031

P039

P012

P031

P006

P037

P010

P023

P012

P012

P040

P005

P039

P031



FANTASÍAS

MADERAS

Conoce nuestros productos protecnic.es

SENSATION HOME

REF. MELAMINA TEXTURA REF. PROTECNIC TEXTURA ESPESORES ANCHOS

0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm

0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm

0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm

0,4mm - 3mm 14mm - 138mm

0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm

0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm

MÁRMOL DOLOMITA MATT

MÁRMOL KALAHARI LAKK

MÁRMOL CALACATA LAKK

MÁRMOL LUMINIUS LAKK

TRAVERTINO LAKK

MIMBRE ETNICO

MOLESKIN GREIGE COTTONE

MOLESKIN CORAL
COTTONEMOSAICO TIERRA

ETNICO
COCOLISO CREMA

WAX

GALES COLIN LATTE

COTTONE

GALES COLIN SUGAR COTTONE

ICT-064-24

ICT-065-24

ICT-066-24

ICT-067-24

ICT-068-24

ICT-069-24

ICT-070-24

TEXTIL 56

ICT-165-24

ICT-166-24

ICT-167-24

ICT-168-24

P012
P012
P012
P012
P012
P031
P014
P014

P031
P012

P014
P014

TANGRAM
MOLESKIN GRIS
MOLESKIN GREIGE
MOLESKIN CORAL
MOLESKIN BEIGE
CUBIK TOSTADO
CUBIK NATURAL

ALCATRAZ TOSTADO
ALCATRAZ NATURAL

ALCATRAZ BLANCO
TANGRAM

NEW
NEW
NEW
NEW
NEW
NEW
NEW
NEW
NEW
NEW
NEW
NEW

NEW
NEW
NEW
NEW
NEW
NEW
NEW
NEW
NEW
NEW
NEW
NEW

ETNICO
COTTONE
COTTONE
COTTONE
COTTONE
ETNICO
ETNICO

ETNICO
ETNICO

ETNICO
BEATLE

ICT-425-22/ICT-429-22

ICT-020-23
ICT-126-22-3
ICT-459-22
ICT-019-23
ICT-412-22
ICT-413-22

ICT-410-22
503NO473T

503NO474T
ICT-263-23

P031
P014
P014
P014
P014
P031
P031

P031
P031

P031
P010

ROBLE PORTOBELLO ETNICO

ROBLE VIKINGO TABACO BEATLE

FRESNO VICTORIA BEATLE

ROBLE VIKINGO NATURAL BEATLE

ROBLE GARRIGA BLANCO BEATLE

ROBLE GARRIGA NATURAL BEATLE

ROBLE GARRIGA COCOA BEATLE

ROBLE RIVIERA BEATLE

ROBLE NIZA BEATLE

NOGAL CONDAL BEATLE

OLMO PRESTON BEATLE

OLMO BRAVANTE BEATLE

ICT-041-24 P031
ICT-042-24 P010
ICT-043-24 P010
ICT-044-24 P010
ICT-045-24 P010
ICT-046-24 P010
ICT-047-24 P010
ICT-048-24 P010
ICT-049-24 P010
ICT-050-24 P010
ICT-051-24 P010
ICT-052-24 P010



Conoce nuestros productos protecnic.es

0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm

0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm

0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm

0,4mm - 3mm 14mm - 138mm

0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm

NEW
NEW
NEW
NEW
NEW
NEW
NEW
NEW
NEW
NEW
NEW
NEW
NEW
NEW

FRESNO GASTEIZ BEATLE

ROBLE CRIANZA BEATLE

ROBLE JOVEN BEATLE

ROBLE RESERVA BEATLE

ROBLE VENEZIA ETNICO

JOTTS ETNICO

JOTTS ALBERO ETNICO

JOTTS TABERNA ETNICO

TULSA INTENSO BEATLE

TULSA SUAVE BEATLE

MILOS NOCE ETNICO

MILOS NATURE ETNICO

EUCALIPTO FANGIO ETNICO

EUCALIPTO STEWART ETNICO

ICT-053-24 P010
ICT-424-22/1 P010
ICT-423-22/1 P010
ICT-422-22/1 P010
ICT-054-24 P031
ICT-055-24 P031
ICT-056-24 P031
ICT-057-24 P031
ICT-058-24 P010

ICT-059-24 P010

ICT-060-24 P031

ICT-061-24 P031

ICT-062-24 P031

ICT-063-24 P031
MONUMENT PAPAYA BEATLE
ARSLANBOB ETNICO
ROBLE HICKORY ETNICO

ICT-180-23 P010
ICT-195-23 P031
ICT-196-23 P031

TANGRAM FLORIDA ETNICO

TANGRAM CÚRCUMA ETNICO

KARITE TOSTADO BEATLE

KARITE NATURAL BEATLE

SALVAJE TROPICAL BEATLE

SALVAJE MEDITERRANEO BEATLE

SALVAJE ESTEPA BEATLE

SALVAJE BOREAL BEATLE

ROBLE RESERVA BEATLE

ROBLE JOVEN BEATLE

ROBLE HARLEM CAVIAR BEATLE

ROBLE CRIANZA
BEATLEMAGNOLIA NARA

BEATLEMAGNOLIA HOKAIDO
BEATLEEUCALIPTO AFFUMICATA

BEATLE

TANGRAM FLORIDA ETNICO

TANGRAM CÚRCUMA ETNICO

JOTTS ETNICO

ICT-414-22 P031

ICT-415-22 P031

ICT-416-22 P010

ICT-417-22 P010

ICT-418-22 P010

503RO1391T P010

503RO1392T P010

ICT-421-22 P010

ICT-422-22 P010

ICT-423-22 P010

ICT-462-22 P010

ICT-424-22 P010

ICT-460-22 P010

ICT-461-22 P010

ICT-463-22 P010

ICT-040-23 P031

ICT-041-23 P031

ICT-018-23 P031


